
Folketingets Sundhedsudvalg har den 9. december 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 271 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som her-
med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Skau Björnsson (S).

Spørgsmål nr. 271:
”Ministeren bedes fra Respirationscenter Øst indhente en udtalelse om, hvilke 
andre afdelinger Respirationscenter Øst oftest og tættest samarbejder med, 
samt hvorledes dette samarbejde vil forløbe, når Respirationscenter Øst flytter 
til Glostrup Hospital, navnlig ved akut behov for en indsats fra andre afdelin-
ger.”

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen anmodet Region Hovedstaden om en udtalel-
se.

Region Hovedstaden oplyser, at alle de ambulante patienter og mindst 90 % af 
de patienter, som er indlagt på Respirationscenter Øst i dag med henblik på 
diagnostik, behandling og efterbehandling af deres respiratoriske problemer, 
forventes at kunne håndteres på Glostrup Hospital. Dette under forudsætning 
af, at Sundhedsstyrelsen tillader behandling af større børn på Glostrup Hospi-
tal.

Region Hovedstaden oplyser, at på det pædiatriske område er der behov for et 
tæt samarbejde med en række specialfunktioner på Rigshospitalet (børneorto-
pædkirurgisk afdeling, børneintensivt afsnit, neonatal-afsnittet, cystisk fibrose-
afsnit, neuropædiatrisk klinik, klinik for sjældne handicap og det kraniofaciale 
team, der bl.a. behandler ansigtsanomalier). Derudover skal der etableres 
samarbejde med øre-næse-hals-afdelingen (se svar på spørgsmål 272), samt 
thoraxkirurgisk og neurofysiologisk afdeling på Rigshospitalet (2-4 patienter 
om året). 

Region Hovedstaden oplyser endvidere, at på Glostrup Hospital er der en in-
tensiv afdeling og en speciallæge i anæstesiologi i bunden vagt døgnet rundt. 
Der forventes ikke at ske overflytning til Rigshospitalet af akutte årsager i et 
omfang, der vil have kvantitativ betydning for patienterne, idet børnene forven-
tes at modtage den akutte behandling på Rigshospitalet, og først når de er 
stabiliseret at blive flyttet til RCØ på Glostrup Hospital.
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Side 2

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Region Hovedstaden. Jeg kan i for-
længelse heraf oplyse, at Sundhedsstyrelsen i brev til Region Hovedstaden af 
20. december 2010 har godkendt flytningen af Respirationscenter Øst fra 
Rigshospitalet til Glostrup Hospital.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Camilla Lund-Cramer


